关于常州市重点课题“转变学习方式，展现幼儿主体性”

课题结题相关准备工作的通知

各子课题实施园：

 常州市“转变学习方式，展现幼儿主体性”课题实施二年来，得到了各幼儿园的合作与支持，常州市教育局教研室以此为抓手，引领着常州地区的十八所实验园、特色园进入课题研究、课程改革，以《纲要》为准绳，催生全新的教育理念，切实转变教师的教育观念，教育行为，转变儿童的学习方式，全面推进素质教育。实施过程中，各幼儿园结合本园的特点，确立了相关的子课题，注重过程研究，许多幼儿园轮流开放了研究课，积极开展学习、反思、研讨，作出了一系列卓有成效的探索。现按常州市教科研课题管理的要求，拟定于2003年12月底进行课题集中结题。为做好相应的准备工作，现将有关事项通知如下：

 1、各实施幼儿园写一份子课题的“研究报告”。研究报告主要包括：研究背景、理论思考、研究目标、研究内容、研究过程（措施）、研究成效等。

 2、设计一至二块研究性动态活动照片等资料的展板。

 3、研究过程资料。（课题研究记录表、优秀案例精选、教师反思笔记、学习材料、经验论文、幼儿活动成果、评价材料等）

以上材料务请于12月20日准备好，会议具体时间、地点另行通知。

                                         常州市教育教研室

                                         2003年12月1日